

گفت و گو

لطیفی:

استقلال قرعه خوبی در جام حذفی دارد



علی لطیفی مهاجم سال های دور استقلال و کارشناس فوتبال در خصوص شکست آبی های پایتخت مقابل تیم النصر عربستان صحبت کرد.

**▶ نظر شما درباره شکست و حذف استقلال برابر النصر در لیگ نخبگان آسیا، چیست؟**

بازی خوبی از استقلال ندیدیم و واقعبت این است که در سطح آنها نبودیم و آنها شایسته این پیروزی بودند. باید فوتبالمان را درست کنیم و گزینه در آینده هم همینگونه تحقیر خواهیم شد. حس خوبی از این دیدار نگرفتم. به شدت در این بازی با سطح پائینی حاضر شدیم و متأسفانه در طول ۹۰ دقیقه یک موقعیت جدی هم روی دروازه النصر ایجاد نکردیم. خیلی به خودم فشار آوردم که یک نکته مثبت در این بازی پیدا کنم، اما هیچ نکته مثبتی وجود نداشت و بازیکنان عصبی و سردرگم بودند. شاید حسینی اشتباه نمی کرد و آن پانتهی داده نمی شد دیرتر می باختیم، اما در هر صورت حریف ما یک یا ۲ متر و معیاری با تیم هایی مثل النصر و الهلال هم سطح و یاحتی نزدیکشان نیستیم. فقط ۲ بازیکن النصر تقریباً به اندازه کل بازیکنان تاریخ لیگ برتر درآمد کسب می کنند. ناراحتی تمام هواداران این است که ما وقتی با تیم های سطح یک در آسیا بازی می کنیم نه تنها ما را می برند؛ بلکه ما را تحقیر هم می کنند.

▶ در مورد ادامه فصل استقلال چه نظری دارید؟

تنها کاری که وجود دارد این است که تمام بزرگان تیم، پیشکسوتان و هواداران کنار هم بایستند و همدل باشند تا بتوانیم در تنها تورنمنتی که پیش روی ماست با موفقیت بیرون برویم. در حال حاضر قرعه خوبی در جام حذفی داریم و باید یاد بگیریم که چطور با تیم های سطح یک در آسیا بازی کنیم. ما باید خاطرات بد این فصل را به کل به دست فراموشی سپاریم. از لحاظ روانی نیاز داریم تا روحیه بازیکنان را برگردانیم و کمک کنیم تا باور کنند تا روزی جام حذفی برنامه ریزی کنند. اشتباه وجود دارد و بازیکنان اشتباه می کنند و وقت آن است تا بازیکنان گذشته فراموش کنند. اکنون چاره ای نداریم و باید همه دست به دست هم دهیم تا از این مسیر سر بلند خارج شویم.

منهای فوتبال

شگفت انگیز مثل لیست

تیم ملی والیبال

ایرنا؛ در نخستین لیست سرمربی ایتالیایی تیم ملی والیبال نام چند بازیکن با تجربه و البته پرحاشیه دیده نمی شود و این مسئله می تواند آغاز یک راه درست برای ساختن تیمی جدید که تنها به کسب موفقیت است باشد. روبرتو پیاتزا، سرمربی تیم ملی والیبال از مدت ها پیش لیست بازیکنان مورد نظر خود را به فدراسیون والیبال ارائه داد. لیستی ۳۲ نفره که گفته می شود شگفتی های زیادی در آن دیده می شود و مهم ترین این شگفتی ها عدم حضور چند بازیکن با تجربه است. این بازیکنان در چند سال گذشته حواشی زیادی در تیم ملی ایجاد کرده بودند و به نظر می رسد پیاتزا با بررسی اتفاقات گذشته ای که به خصوص در دوران سرمربیگری بهروز عطایی در تیم ملی رخ داد چنین تصمیمی گرفته است. یکی از مهم ترین تصمیماتی که در دوران ریاست میلاد تقوی در فدراسیون والیبال برای تیم ملی گرفته شد دان اختیار تام به پیاتزا بود تا بر خلاف گذشته که برخی افراد نزدیک به تیم ملی، بازیکنان مورد نظرشان را به این تیم تحمیل می کردند دیگر کسی اجازه دخالت در کار سرمربی تیم ملی را نداشته باشد. این موضوع می تواند به برخی پارکشی ها که در تیم ملی مرسوم بود پایان داده شود. سرمربی ایتالیایی تیم ملی قصد دارد تیمی جدید که بازیکنانش تنها به والیبال فکر می کنند تشکیل دهد و این مسئله به معنای پایان حضور حاشیه سازها در این تیم است. در سال گذشته بازیکنانی بودند که در اقدامی عجیب و دور از اخلاق حرفه ای علیه کادرفنی تیم ملی موضع گیری می کردند و یکی از دلایلی که باعث عدم دعوت آنها توسط پیاتزا شد همین حاشیه سازی ها بود.

ویژه

بوریرام، موفق تر از تیم های ایرانی

تیم فوتبال بوریرام با شکست دادن جوهر در خاک مالزی توانست راهی یک چهارم نهایی لیگ نخبگان آسیا شود. در اولین دیدارهای دور برگشت یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا در منطقه شرق، یوگوهاما مارینوس ژاپن و بوریرام تایلد موفق شدند جواز حضور در دور یک چهارم نهایی را کسب کنند. در یک شانگهای پورت ژاپن توانست با نتیجه ۳ بر یک شانگهای پورت چین را مغلوب کند و در مجموع با حساب ۵ بر یک به دور بعدی صعود کند. در مالزی، جوهر نیزبان شاردان اوسمار و ریور بوریرام بود که با یک گل در خانه مغلوب شد تا نماینده تایلد به دور یک چهارم نهایی صعود کند. دو تیم در بازی رفت به تساوی بدون گل رضایت دادند.

اشتباهات فردی آبی ها  
عملکرد ضعیف استقلال مقابل یاران رونالدو



راست تیم بود، چطور می شود او که سابقه بازی برای تیم ملی را دارد و در تیم های بزرگ دیگر ایران بازی کرده است مرتکب چنین اشتباهی می شود؟ این بازیکنان باید تیم را جمع می کردند و در آن جوze ورزشگاه باعث می شدند که استقلال رو به جلو حرکت کند، نه اینکه با اشتباه شان زمینه شکست را فراهم کنند. بازیکن پیشین تیم فوتبال استقلال افزود: همان طور که گفتیم با هزینه های هنگفتی که عربستانی ها انجام دادند، کسی انتظار نداشت که برویم النصر را در خانه اش با اختلاف شکست دهیم، اما انتظار این را هم نداشتیم که شاهد چنین اشتباهاتی از سوی بازیکنان باشیم. درست است النصر بازیکنان بزرگی در اختیار داشت، اما بیشتر از اینکه استقلال مقهور ستاره های حرفه شده، به عملکرد بد بازیکنان خودشان اول به نمایش بگذارند. حسینی این فصل عکس العمل های خیلی خوبی داشته اما در چند بازی مهم مانند بازی برابر النصر با یک اشتباه عملکرد خوب خودش رتحت الشعاع قرار داد. پیشکسوت استقلال در پاسخ به این سوال که این ایراد حسینی ناشی از مشکل فنی است یا ذهنی و همچنین در جواب این سوال که آیا این اشتباهات باعث می شود که او در دروازه بان مطمئن در نظر گرفت، توضیح داد: این اتفاق برای همه امکان دارد رخ دهد و قابل پیش بینی نیست. متأسفانه این اشتباه در جایی رخ داد که نباید اتفاق می افتاد.

می بیند که بازیکن اش اشتباه می کند و شرایط خوبی ندارد. چرا هیچ عکس العملی نشان نمی داد و با بازیکنان ارتباط برقرار نمی کرد؟ او اگر خودش هم نمی توانست این کار را انجام دهد باید این وظیفه را به محمد نوازی می سپرد تا بازیکنان را توجیه کند و اشتباهات آنها را متذکر شود.

گروسی

محسن گروسی در گفت و گو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد تیم استقلال برابر النصر اظهار کرد: تیم استقلال در این بازی اشتباهات زیادی داشت و با یک اشتباهی که دروازه بان تیم انجام داد از شرایط ایده آل خارج شد و ادامه بازی را به خوبی پیش نبرد. این مسأله همانند آب سردی بود که انگار روی بازیکنان ریخته شد و نتوانستند فوتبال خوبی را از همان شمه و باخت. ما در این بازی از استقلال اصلاً کار تیمی ندیدیم و برخی از بازیکنان برای خودشان بازی می کردند. بازیکنی مانند رامین رضاییان می تواند بهتر از این بازی کند به شرطی که بیشتر در خدمت تیم باشد و نه دنبال نشان دادن خود! بازیکن خوب و ملی باید همیشه در سطح خوب باشد و ابتدا موفقیت تیم برای او مهم باشد نه کار فردی. بیانی با اشاره به نقش مهم بوژووچیک در طول ۹۰ دقیقه بازی با النصر، تصریح کرد: نکته مهم دیگری که در این بازی وجود داشت، این بود که ما هیچ حرکتی از سوی بوژووچیک نمی دیدیم. سرمربی تیم وقتی

بازگشت پرسپولیس به خانه؛ بالاخره کارنال راضی کردند

باشگاه پرسپولیس سرمربی این تیم را راضی کرده تا تمرینات در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار شود. در روزهای نخست که اسماعیل کارنال هدایت پرسپولیس را برعهده گرفت یکی از مهم ترین خواسته های وی نزدیکی محل سکونتش به تمرین فرمزها بود. او حتی از باشگاه خواست تا محل اقامتی را برای او و دستیارانش در ورزشگاه کاظمی مهیا کند تا ساعات بیشتری را در محل تمرین حضور داشته باشند و به آنالیز و بررسی مسائل تکنیکی و تاکتیکی بپردازد. با توجه به اقامت کارنال در نزدیکی ورزشگاه آزادی و تاکید بر حضور بازیکنان در هتل، این مربی ترک تبار تایید کرد محل تمرین باید به محل اقامت او و بازیکنان نزدیک باشد. از همین رو فرمزها به زمین شماره ۳ آزادی کوچ کردند و تمرینات این تیم در این زمین برگزار می شود. کارنال در مصاحبه اخیر خود اعلام کرد فعلاً شرایط برگزاری تمرینات در کاظمی وجود ندارد و باشگاه دست کم باید دو زمین تمرین ایده آل برای او و شاگردانش فراهم کند. مدیریت باشگاه نیز قول داده که برای فصل آتی شرایط را برای این مربی ترک تبار فراهم کند اما با توجه به سنگین بودن اجاره ها و نبود زمین چمن مناسب، رضا درویش این قول را داده تا همه امکانات و شرایط را برای این مربی در ورزشگاه شهید کاظمی فراهم خواهد کرد. کارنال تلویحاً با این موضوع موافقت کرده اما همچنان روی خواسته خود برای داشتن حداقل دو زمین مناسب باشفاری کرده و باشگاه نیز با این موضوع موافق کرده است.

یادگاری های نیکسار ذوب آهن

طبق صورت های مالی حسابرسی شده باشگاه ذوب آهن منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ زمان مدیریت نیما نیکسا ۱۵۲ میلیارد تومان زیان انباشته ثبت شده است. این باشگاه در صورت مالی قبلی (منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۲) به ۱۵۰ میلیارد تومان زیان انباشته داشت. بنابراین طی دو سال مالی، زیان انباشته این باشگاه به ۳۰۴ میلیارد تومان رسیده است. در چنین شرایطی ذوب آهن حتی برای گرفتن مجوز حرفه ای دچار چالش جدی است. اگرچه علی احسانی در ۱۱ بهمن ۱۴۰۳ جایگزین نیکسا شد تا به اوضاع سر و سامان بدهد، اما هنوز نتوانسته است آنچنان که باید و شاید با کارخانه ذوب آهن برای دریافت نماند در ۲۹ تیر ماه ۱۴۰۳ مجمع کارخانه ذوب آهن، بودجه ۲۴۰ میلیاردی برای باشگاه مصوب کرده بود و در فاصله ۹ روز تا سال ۱۴۰۴ بازیکنان تیم فوتبال ذوب آهن بابت عدم دریافتی جدید شاکي هستند. مشکلات مالی این باشگاه منحصر به تیم فوتبالتش نیست و در دیگر رشته های ورزشی هم دیده می شود.

تمجد رودریگو از آنچلوتی

بال راست برزیلی ژنرال مادرید درباره کارلو آنچلوتی، مثلث کامل حمله این تیم، لوکا مودریچ و زندگی در شهر مادرید سخن گفت. رودریگو در این فصل در ژنرال مادرید شروع خوبی داشته و در ۳۹ بازی آمار ۱۳ گل زده و ۸ پاس گل را از خود برجای گذاشته، درباره تشکیل مثلث حمله با کیلیان امباپه و وینسیوس جونیور در این خط حمله باید دید، رویا و خیلی خاص است. این تازه شروع کار ما است و ما سه نفر در خط حمله می توانیم داستان زیبای خود را بنویسیم. وی همچنین در تمجدی از هم تیمی کرواتش اظهار داشت: داستان بامزه ای وجود دارد و آن اینکه مودریچ هم سن پدرم است، به همین خاطر لوکا مرا بسد اما می زند و من هم او را بدر خطاب می کنم (می خندد). من هوادار مودریچ هستم، هم به عنوان یک بازیکن و هم به عنوان یک انسان. مودریچ همیشه رابطه خوبی با من داشته و هر روز به من کمک می کند. لوکا یکی از بازیکنان مورد علاقه من بود و همیشه آرزوی بازی کنار او را داشتم. بال برزیلی ژنرال مادرید همچنین در خصوص زندگی در شهر مادرید خاطرنشان کرد: من به شدت عاشق مادرید هستم. من زندگی در این شهر را دوست دارم. من همیشه رؤیای بازی برای ژنرال مادرید و زندگی در این شهر را داشتم اما که همه اداتحقق یافت. رودریگو درباره سرمربی ایتالیایی ژنرال مادرید هم گفت: ما رابطه خیلی خاصی باهم داریم. آنچلوتی از همان روز اولی که به ژنرال مادرید آمدم، کمک زیادی به من کرده است. چیزی که من بیشتر از کارلو در فوتبال آموختم و سعی کردم آن را به زندگی ام تکمیل دهم، روش رفتاری او با اطرافیانش است. وی در تکمیل صحبت هایش اظهار داشت: آنچلوتی انسان فوق العاده ای است.

احسان حدادی: یک پارک تحویل گرفتیم، نه فدراسیون!

احسان حدادی رئیس فدراسیون دوومیدانی گفت: من یک فدراسیون را تحویل نگرفتم بلکه یک پارک را تحویل گرفتم که در آن تمرین و شادی می کردند و از آن مثال هم در نمی آمد.

احسان حدادی در نشست خبری گفت: از یازدهم تیر به فدراسیون دوومیدانی آمدم. برای دیده شدن به فدراسیون نیامدم. من تا قبل از این سمت از این همه لحاظ دیده شده بودم و حضورم صرفاً برای کمک به رشته ورزشی ما بود. پول بیت المال صرف احسان حدادی شده بود و نتیجه اش مدال المپیک شد. به چیزی جز موفقیت فکر نکردم. فقط به این فکر کردم که با ورود به این عرصه یک نگاه حرفه ای و تغییرات اساسی را ایجاد کنم. او افزود: من فدراسیون تحویل نگرفتم بلکه یک پارک را تحویل گرفتم که در آن تمرین و شادی می کردند و از آن مثال هم در نمی آمد. ما داریم این پارک را به فدراسیون تبدیل می کنیم. این فضا را متخصص تیم ملی دوومیدانی کرده ایم. کسی مشکلی نداشته ایم بلکه معتقدم جایگاه تیم ملی هر کشوری در اولویت است. اگر کسی در پارک خوب کار کند با افتخار او را به تیم ملی می آوریم. ما همه چیز را سر جای خودش قرار می دهیم. شاید بگویید چرا زمان خودت اینگونه نبود؟ بله، درست است کسی نبود گوش من را بگیرد. شاید اگر کسی هم گوش من را می گرفت، سه مدال المپیک می گرفتیم.

**▶ تجهیزات**  
او در واکنش به اینکه آیا به مجهز شدن سایر مجموعه های ورزشی دوومیدانی کمک شده است، بیان کرد: تقریباً ۹ ماه است که در فدراسیون هستیم. در آفتاب

بلند کردند با کمال میل کنار می روم. با منتقد می شوم یا همراه. دوستان بگیر هستند و اگر به کمک نیاز داشتند به آنها کمک می کنم. حدادی گفت: من واقعا توانمند هستم چون برای این رشته انرژی گذاشته ام. در اتاق من میز مدیریتی وجود ندارد. یک میز کنفرانس برای تصمیم گیری دارم. همه اینجا کارگر هستند و کسی هم در این فدراسیون ابلاغ ندارد.

**▶ پاسپورت**  
او درباره بحث داشتن گرین کارت هم گفت: گرین کارت آمریکا پاسپورت نیست. شما با این گرین کارت ها قسم نمی خورید. سالیان سال در لیگ الماس شرکت می کردم. سال اول به من ویزا ندادند، مدیر برنامه هایم گفت که با این شرایط سالی ۱۰۰ هزار دلار ضرر می کنم. بر همین اساس نایک آمریکا سال ۲۰۱۳ برایم گرین کارت گرفت و اعتبارش هم ۱۰ ساله بود. سال ۲۰۲۳ می خواستم تمدیدش کنم اما برای ورود به انتخابات این کار را انجام ندادم. آنجاش دهان سوزی هم نبود چون بدون مربی و ماساژور بودم. همین الان اتاق های آفتاب انقلاب بهتر از اتاق های آنجاست. گرین کارت بوده و همه هم آن را داشتند اما این به معنای وطن فروشی نیست. آنها که در این مملکت خوردند و برایشان هزینه شد و رفتند، خیانتکارند نه من که در اینجا ماندم.

**▶ کمک کاری؟**  
رئیس فدراسیون دوومیدانی با بیان اینکه کم کار نکرده ایم اما دلم نمی آید بگویم چون آنقدر کوچک می بینم که دوست ندارم تعریف کنم. ادامه داد: در اردوی اول ۶۲ نفر اردو بودند. سیر کردن آنها کار راحتی نیست. ما آدم داریم که ۱۲ سیخ جوجه در یک وعده می خورد.

حسینی دروازه بان خوبی است و در این بازی اشتباهی که ناخواسته بود از او رخ داد و سبب شد تا تیم متضرر شود. در کل حسینی تا به امروز عملکرد خوبی داشته و نباید به خاطر یک اشتباه، عملکردش را زیر سوال ببریم. او افزود: تیم استقلال در دور رفت با وجود هوادارانش کمتر تحت استرس و فشار تیم النصر قرار گرفت و از طرف دیگر النصر از وجود هواداران خود و به ویژه رونالدوی نصیب بود اما در دور برگشت حضور رونالدو تاثیر زیادی بر روی عملکرد تیم استقلال داشت، به طوری که رونالدو در پرس و دفاع بازیکنان تیم استقلال را تحت فشار قرار داده بود و استقلال اولین گل خود را در اثر پرس رونالدو خورد.

نظر بازیکنان جوان

محمد رضا آزادی در بازی استقلال و النصر عربستان در ترکیب ثابت آبی پوشان تهرانی قرار داشت. این بازیکن در نیمه دوم جانشین جوئل کوجو شد اما نتوانست در خط حمله استقلال عملکرد خوبی داشته باشد. آزادی پس از بازگشت کاروان استقلال به ایران در جمع خبرنگاران گفت: بازی دشواری برابر تیمی بود که بازیکنان بزرگ و صاحب نامی را در اختیار داشت. وی افزود: می خواستیم مقابل النصر نتیجه خوبی بگیریم اما آنها از فرصت های به دست آمده نهایت استفاده را بردند و پیروز شدند. مقصر این باخت هیچ کس نیست. همه بازیکنان تلاش خود را کردند تا نتیجه مطلوبی بگیریم. مسلماً هیچ کس دوست ندارد با شکست زمین مسابقه را ترک کند. آزادی درباره اشتباهات فردی بر تکرار آبی ها در بازی یادداشت، اظهار کرد: اشتباه فردی در تمام تیم های بزرگ دنیا وجود دارد. در فوتبال اگر اشتباه فردی وجود نداشته باشد گلی زده نمی شود. بازیکن استقلال همچنین درباره قرار نگرفتن در ترکیب اولیه این تیم در دیدار برابر النصر گفت: در بازی با نساجی ما نگران بودیم که اگر تیمی را از همان شمه و باخت. ما در این بازی از استقلال اصلاً کار تیمی ندیدیم و برخی از بازیکنان برای خودشان بازی می کردند. بازیکنی مانند رامین رضاییان می تواند بهتر از این بازی کند به شرطی که بیشتر در خدمت تیم باشد و نه دنبال نشان دادن خود! بازیکن خوب و ملی باید همیشه در سطح خوب باشد و ابتدا موفقیت تیم برای او مهم باشد نه کار فردی. بیانی با اشاره به نقش مهم بوژووچیک در طول ۹۰ دقیقه بازی با النصر، تصریح کرد: نکته مهم دیگری که در این بازی وجود داشت، این بود که ما هیچ حرکتی از سوی بوژووچیک نمی دیدیم. سرمربی تیم وقتی